
 
       АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

        МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
06.06.2023 г.                                                    с. Осиновка                                                           № 30-па 

 

 

 

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств  

Осиновского сельского поселения 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, адми-

нистрация Осиновского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Осиновского сельского по-

селения (приложение №1). 

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Осиновского сельского 

поселения от 06.05.2011 № 27 «О порядке ведения реестра расходных обязательств 

Осиновского сельского поселения». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Осиновского сельского поселения- 

Глава администрации поселения                                                        Н.А. Волошина 



Приложение №1  

 к постановлению администрации 

Осиновского сельского поселения 

от 06.06.2023 № 30-па 
 

 

 

Порядок 

ведения реестра расходных обязательств  

Осиновского сельского поселения  

 

 
1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Осиновского 

сельского поселения (далее - Порядок) определяет правила оформления и ведения реестра 

расходных обязательств Осиновского сельского поселения (далее - реестр). 

2. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Осиновского сельского 

поселения, определения объема средств бюджета поселения, необходимых для исполнения 

расходных обязательств, и создания условий для повышения финансовой дисциплины, 

результативности использования бюджетных расходов и поэтапного формирования 

системы мониторинга эффективности деятельности субъектов бюджетного планирования. 

3. Данные реестра расходных обязательств Осиновского сельского поселения 

используются при формировании бюджета Осиновского сельского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период и являются основой для формирования проекта 

решения Осиновского сельского поселения о бюджете. 

4. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и 

понятия: 

расходные обязательства Осиновского сельского поселения - обусловленные 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также 

заключенными Осиновского сельского поселения договорами (соглашениями) по вопросам 

местного значения; 

действующие обязательства поселения - расходные обязательства Осиновского 

сельского поселения, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных обязательств 

Осиновского сельского поселения и подлежащие исполнению в плановом периоде за счет 

средств местного бюджета; 

бюджет действующих обязательств поселения - объем ассигнований, необходимый 

для исполнения действующих обязательств поселения в плановом периоде (с 

распределением по годам); 

плановый период - период, составляющий три года, в том числе год, на который 

разрабатывается проект местного бюджета, и последующие два года; 

субъект бюджетного планирования - главные распорядители средств бюджета 

Осиновского сельского поселения; 

5.Ведение реестра расходных обязательств Осиновского сельского поселения 

осуществляется главным бухгалтером администрации Осиновского сельского поселения. 

(Приложение к Порядку) 

6. Формирование реестра, внесение изменений и дополнений в реестр осуществляется 



на основании нормативных правовых актов Осиновского сельского поселения и 

заключенных договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев 

нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих 

возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

Осиновского сельского поселения. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


